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BIAŁORUŚ 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. 
Obowiązują następujące zasady: 
1) podróże odbywają się na podstawie wiz oraz ważnych dokumentów podróży; wydawane są wizy 
uprawniające do pobytu do 180 dni, przypadających w ciągu roku od daty pierwszego wjazdu (90 dni 
w ciągu 6 miesięcy); 
2) od ubiegających się o wizy wymagane są dokumenty potwierdzające cel podróży i posiadanie polisy 
ubezpieczenia medycznego oraz środków na pobyt i powrót. Wizę można uzyskać w konsulatach Białorusi 
w Warszawie, Gdańsku, Białymstoku i Białej Podlaskiej. Nie ma możliwości uzyskania wizy na granicy – 
w przejściach naziemnych. W koniecznych przypadkach istnieje możliwość uzyskania białoruskiej wizy 
tranzytowej na lotnisku Mińsk-2.  
Obywatele polscy, którym w trakcie pobytu na terytorium Białorusi skończył się termin ważności wizy, 
mają obowiązek wykupienia tzw. wizy wyjazdowej. W tym celu należy niezwłocznie zwrócić się do 
rejonowego Wydziału ds. Obywatelstwa i Migracji podległego MSW RB w celu wystawienia wizy 
wyjazdowej (koszt ok. 35 USD), co wiąże się także z uiszczeniem kary za opuszczenie terytorium 
Białorusi po terminie przewidzianym w wizie. 
 
Uwaga: Obywatele polscy przy przejazdach do państwa docelowego przez terytorium Białorusi 
obowiązani są posiadać białoruskie wizy tranzytowe. Przyjeżdżający na krócej niż miesiąc powinni mieć 
przy sobie równowartość ok. 15 USD na każdy dzień pobytu. Rygorystycznie jest wymagane, by 
przyjeżdżający zamieszkiwali wyłącznie w miejscu zarejestrowania pobytu. Istnieje obowiązek 
wypełniania podczas odprawy paszportowej tzw. kart migracyjnych. Każdy obywatel Polski (poza 
członkami oficjalnych delegacji rządowych i akredytowanymi dyplomatami) ma obowiązek wypełnić 
dostępny na granicy blankiet, rejestrowany przez białoruską straż graniczną, na którym cudzoziemiec w 
przypadku przebywania na terytorium Białorusi powyżej 3 dni roboczych, ma obowiązek uzyskać stempel 
meldunkowy w Wydziale ds. Obywatelstwa i Migracji przy Wydziale Spraw Wewnętrznych właściwym 
ze względu na miejsce pobytu w RB (lub w najbliższym komisariacie milicji). Karta migracyjna podlega 
zwrotowi podczas wyjazdu z terytorium Białorusi. Niedopełnienie obowiązku meldunkowego w terminie 3 
dni roboczych od chwili wjazdu na Białoruś pociąga za sobą konsekwencje prawne, począwszy od kary 
finansowej (od 20 do nawet 100 USD) aż do przymusowego opuszczenia terytorium Białorusi (deportacja) 
włącznie. 
 
PRZEPISY CELNE. 
Przepisy celne zezwalają na wwóz waluty w dowolnej kwocie. Należy ją zgłosić, wypełniając deklarację 
celną przy wjeździe. Zgodnie z przepisami można wwieźć i wywieźć z Białorusi walutę wymienialną w 
kwocie do 10 tys. USD (lub jej równowartość) w gotówce bez wypełniania deklaracji celnej, a kwoty 
przekraczające 10 tys. USD – wyłącznie na podstawie deklaracji celnej. W przypadku wywozu z Białorusi 
kwoty przekraczającej 10 tys. USD należy mieć stosowne zezwolenie (np. deklarację celną lub dokument 
bankowy zezwalający na wywóz waluty). Nie jest wymagane zaświadczenie z banku o pochodzeniu 
waluty przewyższającej sumę, którą zadeklarowano przy wjeździe, jednak cudzoziemiec ma obowiązek 
pisemnego zgłoszenia w deklaracji wszystkich wywożonych środków płatniczych przekraczających 10 tys. 
USD. Niezależnie od przepisów zalecane jest wpisywanie do deklaracji wszystkich wwożonych i 
wywożonych środków, gdyż zdarzają się przypadki odmiennej interpretacji tych przepisów przez służby 
celne. Na Białoruś można bezcłowo wwozić przedmioty osobistego użytku o wartości do 1000 EUR i o 
wadze do 50 kg, a także 1 karton papierosów (200 szt.), 1 l alkoholu (wino lub wódka) oraz 1 l piwa. 
Użyczenie osobie trzeciej samochodu wwiezionego na obszar celny Białorusi może nastąpić wyłącznie za 
zgodą urzędu celnego wystawiającego zaświadczenie; w przeciwnym razie może dojść do konfiskaty 
samochodu. Osoba kierująca pojazdem nie będącym jej własnością powinna mieć notarialną umowę 
użyczenia środka transportu na terytorium Białorusi. Przy wjeździe i wyjeździe może być pobierana 
dodatkowa opłata ekologiczna w wysokości ok. 4 USD. Opłat tych dokonuje się w filiach banków w 
przejściach granicznych lub w innych wyznaczonych do tego celu punktach. Dowód wpłaty należy 
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zachować w celu okazania funkcjonariuszom białoruskiej straży granicznej. Zniesiona została procedura 
rejestrowania czasowego wwozu środków transportu przez osoby fizyczne. Procedura ta nadal obowiązuje 
w odniesieniu do samochodów ciężarowych i autokarów (powyżej 5 ton). Uchybienia dotyczące 
nieprzestrzegania postanowień tego przepisu prawnego doprowadziły w ostatnich latach do zasądzenia 
szeregu konfiskat środków transportu należących do obywateli polskich. 
 
UBEZPIECZENIE. 
Obywatele polscy składający w urzędach konsularnych Republiki Białoruś w Polsce wniosek o wydanie 
wizy obowiązani są przedstawić polisę ubezpieczenia medycznego honorowaną na terytorium Białorusi. 
Kontrola posiadania przez obywateli RP ubezpieczenia medycznego odbywa się przy wjeździe na 
terytorium Białorusi, w przejściach granicznych, podczas rejestracji w hotelach i urzędach meldunkowych, 
tj. rejonowych Wydziałach ds. Obywatelstwa i Migracji. Informacji w sprawie punktów sprzedaży polis 
ubezpieczenia medycznego oraz ich cen udzielają urzędy konsularne Republiki Białoruś w Polsce. 
Kierowcy powinni dodatkowo wykupić w Polsce międzynarodową zieloną kartę. 
  
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA. 
Nie wymaga się szczepień ochronnych. Zagrożenie chorobami zakaźnymi, np. błonicą (zwłaszcza latem), 
grypą (w zimie) i chorobami wenerycznymi, jest dość duże. Latem i jesienią w lasach należy uważać na 
kleszcze roznoszące wirusowe choroby. Obywatele Polski są leczeni na Białorusi odpłatnie. Doba w 
szpitalu kosztuje równowartość ok. 30 USD, jednak w razie leczenia specjalistycznego cena może być 
wyższa. Poziom opieki szpitalnej i warunki leczenia są niższe niż w Polsce, mogą też występować 
problemy z dostępnością specjalistycznych lekarstw. Korzystając z usług przychodni lekarskiej lub 
gabinetów dentystycznych, należy wybierać prywatne placówki, które dysponują znacznie lepszym 
sprzętem specjalistycznym. W aptekach podstawowe leki można kupić bez recepty. 
 
*Informacje z dnia 02.09.2010; źródło: Ministerstwo Spraw Zagranicznych. 

 


